



ANEXO II
PROPOSTA COMERCIAL AJUSTADA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2022

A empresa **PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 37.730.284/0001-81, sediada à Rua Bicuiba, nº 46, b. Distrito Industrial, Timóteo/MG, CEP: 35.181-678, inscrição estadual: 37807310030, telefone e e-mail de contato: (31) 98738-9951 / palmiralicitacao@hotmail.com, representada neste ato por seu sócio Yuri De Carvalho Drumond, portador do RG nº MG-15.106.522 e do CPF nº 076.381.536-50, apresenta PROPOSTA AJUSTADA ao processo supracitado:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/MODELO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
41	Bandeijas inox retangular 40cm	UND	20	Golden inox/ BANDEJA RETANGULAR INOX 40 cm	R\$37,90	R\$758,00
52	Colher sopa inox	UND	600	Golden inox/ COLHER SOPA INOX	R\$1,18	R\$708,00
VALOR TOTAL PROPOSTO (hum mil, quatrocentos e sessenta e seis reais)						R\$1.466,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que temos pleno conhecimento



das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Prazo de entrega: conforme edital.

Dados bancários da empresa:

Banco: Santander (033)

Ag.: 3005

C/C: 13.003183-1

Timóteo/MG, 22 de dezembro de 2022.

YURI DE CARVALHO
DRUMOND:0763815365
0

Assinado de forma digital por YURI
DE CARVALHO
DRUMOND:07638153650
Dados: 2022.12.22 13:21:38 -03'00'

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
CNPJ: 37.730.284/0001-81
Yuri De Carvalho Drumond – CPF: 076.381.536-50

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NÚMERO 15002

SÉRIE 0



GOLDEN INOX LTDA

AV PINHEIROS,1600.

DIS IND LIMOEIRO

TIMOTEO - MG

C.N.P.J./C.P.F. 04.053.319/0001-36

FONE (31)3849-2219 CEP 35181-670

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 15002

SÉRIE 0

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

3122 0704 0533 1900 0136 5500 0000 0150 0218 4061 6626

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Produção do Estabelecimento

NÚMERO PROTOCOLO

131224852171640 29/07/2022 16:28:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

6870971860016

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

04.053.319/0001-36

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PALMIRA PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

CNPJ / CPF

37.730.284/0001-81

DATA EMISSÃO

29/07/2022

ENDEREÇO

RUA BICUIBA, 46

BAIRRO / DISTRITO

DISTRITO INDUSTRIAL

CEP

35181-678

DATA DE ENT. SAI

29/07/2022

MUNICÍPIO

TIMOTEO

FONE / FAX

(31)3849-2219

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0037807310030

HORA DE SAÍDA

16:19:00

FATURA / DUPLICATA

001 29/07/2022 7.200,47

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS

R\$ 6.761,00

VALOR DO ICMS

R\$ 1.216,98

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 6.761,00

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACES.

R\$ 0,00

VALOR DO IPI

R\$ 439,47

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 7.200,47

TRANSPORTADOR / VOLUME

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0- Por conta do Remetente (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

01098100

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0132	CONJ SOBREMESA 12 U	73239300		000	5101	PC	500,0000	1,19	595,00	595,00	107,10	38,68	18,00	6,50
0150	CONJ DE BAIXELAS MULTI USO U	73239300		000	5101	PC	400,0000	2,49	996,00	996,00	179,28	64,74	18,00	6,50
0190	CONJ P/ FEIJAO U	73239300		000	5101	PC	700,0000	1,60	1.120,00	1.120,00	201,60	72,80	18,00	6,50
0540	FAQUEIRO TRENT0 24 PCS U	73239300		000	5101	PC	900,0000	4,50	4.050,00	4.050,00	729,00	263,25	18,00	6,50

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

O não recebimento do boleto não desobriga o pagamento pontual - Lei 5474/68

RESERVADO AO FISCO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NÚMERO

15002

SÉRIE

0



GOLDEN INOX LTDA

AV PINHEIROS,1600.

DIS IND LIMOEIRO

TIMOTEO - MG

C.N.P.J./C.P.F. 04.053.319/0001-36

FONE (31)3849-2219 CEP 35181-670

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 15002

SÉRIE

FOLHA

1

15002

0

1/1



CHAVE DE ACESSO

3122 0704 0533 1900 0136 5500 0000 0150 0218 4061 6626

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Produção do Estabelecimento

NÚMERO PROTOCOLO

131224852171640 29/07/2022 16:28:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

6870971860016

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

04.053.319/0001-36

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PALMIRA PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

CNPJ / CPF

37.730.284/0001-81

DATA EMISSÃO

29/07/2022

ENDEREÇO

RUA BICUIBA, 46

BAIRRO / DISTRITO

DISTRITO INDUSTRIAL

CEP

35181-678

DATA DE ENT. SAÍ

29/07/2022

MUNICÍPIO

TIMOTEO

FONE / FAX

(31)3849-2219

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0037807310030

HORA DE SAÍDA

16:19:00

FATURA / DUPLICATA

001

29/07/2022

7.200,47

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS

R\$ 6.761,00

VALOR DO ICMS

R\$ 1.216,98

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 6.761,00

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACES.

R\$ 0,00

VALOR DO IPI

R\$ 439,47

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 7.200,47

TRANSPORTADOR / VOLUME

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0- Por conta do Remetente (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

01098100

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

PROD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0132	CONJ SOBREMESA 12 U	73239300	000	5101	PC	500,0000	1,19	595,00	595,00	107,10	38,68	18,00	6,50
0136	CONJ DE BAIXELAS MULTI USO U	73239300	000	5101	PC	400,0000	2,49	996,00	996,00	179,28	64,74	18,00	6,50
0190	CONJ P/ FEIJAO U	73239300	000	5101	PC	700,0000	1,60	1.120,00	1.120,00	201,60	72,80	18,00	6,50
0540	FAQUEIRO TRENT0 24 PCS U	73239300	000	5101	PC	900,0000	4,50	4.050,00	4.050,00	729,00	263,25	18,00	6,50

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

O não recebimento do boleto não desobriga o pagamento pontual - lei 5474/68

RESERVADO AO FISCO

TOTAL GERAL				R\$ 1,18055
Sub Total Para Conjuntos				R\$ 1,11995
MP	UN	QUANT	R\$	R\$ 1,11995
Aço 430 Chapa 0,6mm	Kg	0,02000	R\$ 22,000	R\$ 0,440000
Cartela	Pç	0	R\$ 0,187	R\$ 0,00000
Fita Cx Externa	Mts	0,0233	R\$ 0,0259	R\$ 0,00060253
Filme Cartela	kg	0,000000	R\$ 12,000	R\$ 0,00000
Cx Coletiva 4 Mini	Pç	0,02	R\$ 1,000	R\$ 0,020000
SUCATA 430	kg	0,00373457	R\$ 3,000	R\$ 0,0112
INSUMO	UN	QUANT	R\$	R\$ 0,691153
MB 500 Liq CP - Detergente	KG	0,01	R\$ 9,005	R\$ 0,09004669
Oleo Stamp	ml	0,01098	R\$ 0,0097	R\$ 0,00010674
Sabugo		0,00	R\$ 3,539	R\$ 0,00000000
Lixa rebarba		0	R\$ 5,300	R\$ 0,00000000
Despesas Fiscais / Imposto	%		R\$ 0,098	R\$ 0,09800000
Margem / Lucro	%		R\$ 0,463	R\$ 0,46300000
M.O.	Pontos	1	R\$ 0,04	R\$ 0,0400

TOTAL GERAL				R\$ 37,90010
Sub Total Para Conjuntos				R\$ 34,93116
MP	UN	QUANT	R\$	R\$ 34,93116
Aço 430 Chapa 0,50	Kg	0,55696	R\$ 22,000	R\$ 12,253065
Embalagem		0	1,46	R\$ 0,00000000
Fita Cx Externa		0,087719298	R\$ 0,0259	R\$ 0,00227270
Cx Coletiva 1		0,033333333	R\$ 2,0000	R\$ 0,06666667
SUCATA 430	kg	0,0889575	R\$ 3,000	R\$ 0,2669
INSUMO	UN	QUANT	R\$	R\$ 22,944971
PVC 411			R\$ 7,7963	R\$ 0,000000
Massa Polimento		0,2	R\$ 9,0000	R\$ 1,800000
Sisal		0,3	R\$ 6,4100	R\$ 1,923000
Barbante	kg	0	R\$ 15,0000	R\$ 0,000000
Pano Secagem	un	0,2	R\$ 2,6000	R\$ 0,520000
Dowper	KG	0	R\$ 7,661	R\$ 0,00000000
Oleo Stamp	ml	0,202714286	R\$ 0,0097	R\$ 0,00197070
Lixa rebarba		0	R\$ 5,300	R\$ 0,00000000
Despesas fiscais / impostos	%		R\$ 3,330	R\$ 3,33000000
M.O.	Pontos	1	R\$ 2,90	R\$ 2,9000
Margem / Lucro	%		R\$ 12,470	R\$ 12,4700



GLOBAL UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

RUA MARINHEIRO,129.
DISTRITO INDUSTRIAL
TIMOTEO - MG
C.N.P.J./C.P.F. 09.455.416/0001-79
FONE (31)3849-2219 CEP 35181-676

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA1

1 - SAÍDA

Nº5223

SÉRIE0

FOLHA1/1



CHAVE DE ACESSO

3121 0809 4554 1600 0179 5500 0000 0052 2315 5511 6510

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Merc.Adq.e/ou Receb.Terceiros

NÚMERO PROTOCOLO

131214297349916 17/08/2021 08:13:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0028916720060

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

09.455.416/0001-79

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

CNPJ / CPF

37.730.284/0001-81

DATA EMISSÃO

17/08/2021

ENDEREÇO

RUA BICUIBA, 46

BAIRRO / DISTRITO

DISTRITO INDUSTRIAL

CEP

35181-678

DATA DE ENT. SAÍ

17/08/2021

MUNICÍPIO

TIMOTEO

FONE / FAX

(31)3849-2219

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0037807310030

HORA DE SAÍDA

08:09:00

FATURA / DUPLICATA

00116/09/2021204.360,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS

RS 204.360,00

VALOR DO ICMS

RS 36.784,80

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.

RS 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

RS 0,00

VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS

RS 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

RS 204.360,00

VALOR DO FRETE

RS 0,00

VALOR DO SEGURO

RS 0,00

DESCONTO

RS 0,00

OUTRAS DESPESAS ACES.

RS 0,00

VALOR DO IPI

RS 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

RS 204.360,00

TRANSPORTADOR / VOLUME

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ / CPF

0-Por conta do Remetente (CIF)

0-Por conta do Remetente (CIF)

0-Por conta do Remetente (CIF)

0-Por conta do Remetente (CIF)

0-Por conta do Remetente (CIF)

0-Por conta do Remetente (CIF)

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

15001667

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
430	430 0,50 X 1200	72042100	000	5102	KG	15600,0000	13,10	204.360,00	204.360,00	36.784,80	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

TOTAL GERAL				R\$ 1,18055
Sub Total Para Conjuntos				R\$ 1,11995
MP	UN	QUANT	R\$	R\$ 1,11995
Aço 430 Chapa 0,6mm	Kg	0,02000	R\$ 22,000	R\$ 0,440000
Cartela	Pç	0	R\$ 0,187	R\$ 0,00000
Fita Cx Externa	Mts	0,0233	R\$ 0,0259	R\$ 0,00060253
Filme Cartela	kg	0,000000	R\$ 12,000	R\$ 0,00000
Cx Coletiva 4 Mini	Pç	0,02	R\$ 1,000	R\$ 0,020000
SUCATA 430	kg	0,00373457	R\$ 3,000	R\$ 0,0112
INSUMO	UN	QUANT	R\$	R\$ 0,691153
MB 500 Liq CP - Detergente	KG	0,01	R\$ 9,005	R\$ 0,09004669
Oleo Stamp	ml	0,01098	R\$ 0,0097	R\$ 0,00010674
Sabugo		0,00	R\$ 3,539	R\$ 0,00000000
Lixa rebarba		0	R\$ 5,300	R\$ 0,00000000
Despesas Fiscais / Imposto	%		R\$ 0,098	R\$ 0,09800000
Margem / Lucro	%		R\$ 0,463	R\$ 0,46300000
M.O.	Pontos	1	R\$ 0,04	R\$ 0,0400

TOTAL GERAL				RS 37,90010
Sub Total Para Conjuntos				RS 34,93116
MP	UN	QUANT	RS	RS 34,93116
Aço 430 Chapa 0,50	Kg	0,55696	RS 22,000	RS 12,253065
Embalagem		0	1,46	RS 0,00000000
Fita Cx Externa		0,087719298	RS 0,0259	RS 0,00227270
Cx Coletiva 1		0,033333333	RS 2,0000	RS 0,06666667
SUCATA 430	kg	0,0889575	RS 3,000	RS 0,2669
INSUMO	UN	QUANT	RS	RS 22,944971
PVC 411			RS 7,7963	RS 0,000000
Massa Polimento		0,2	RS 9,0000	RS 1,800000
Sisal		0,3	RS 6,4100	RS 1,923000
Barbante	kg	0	RS 15,0000	RS 0,000000
Pano Secagem	un	0,2	RS 2,6000	RS 0,520000
Dowper	KG	0	RS 7,661	RS 0,00000000
Oleo Stamp	ml	0,202714286	RS 0,0097	RS 0,00197070
Lixa rebarba		0	RS 5,300	RS 0,00000000
Despesas fiscais / impostos	%		RS 3,330	RS 3,33000000
M.O.	Pontos	1	RS 2,90	RS 2,9000
Margem / Lucro	%		RS 12,470	RS 12,4700

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NÚMERO

892

SÉRIE

0

PALMIRA PRESTACAO DE
SERVICOS LTDARUA BICUIBA,46.
DISTRITO INDUSTRIAL
TIMOTEO - MG
C.N.P.J./C.P.F. 37.730.284/0001-81
FONE (31)3849-2219 CEP 35181-678DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº

892

SÉRIE

0

FOLHA

1/1



CHAVE DE ACESSO

3122 1237 7302 8400 0181 5500 0000 0008 9217 5464 3420

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Producao do Estabelecimento

NÚMERO PROTOCOLO

131225117069777 20/12/2022 14:21:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0037807310030

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

37.730.284/0001-81

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUSEU DE ASTRONOMIA E CIENCIAS AFINS

CNPJ / CPF

04.071.191/0001-33

DATA EMISSÃO

20/12/2022

ENDEREÇO

RUA GENERAL BRUCE, 586

BAIRRO / DISTRITO

SAO CRISTOVAO

CEP

20921-030

DATA DE ENT. SAÍ

20/12/2022

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

FONE / FAX

3514-5200

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:17:00

FATURA / DUPLICATA

001 20/12/2022 135,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 135,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACES.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 135,00

TRANSPORTADOR / VOLUME

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
Empresa de Transportes Martins Ltda	0-Por conta do Remetente (CIF)				17.191.172/0002-73
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
Av. Pres. Tancredo de Almeida Neves, 431	CORONEL FABRICIANO	MG	1946091350219		

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	Volume(s)			3,000	3,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
CFOP6101	BANDEJA ACO INOX	73239300	0102	6101	UN	2,0000	55,00	110,00	0,00	0,00		0,00	
CFOP6101	COLHER CAFE ACO INOX	73239300	0102	6101	UN	1,0000	25,00	25,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

O nao recebimento do boleto nao desobriga o pagamento pontual - lei 5474/68

RESERVADO AO FISCO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NÚMERO

891

SÉRIE

0

PALMIRA PRESTACAO DE
SERVICOS LTDARUA BICUIBA,46.
DISTRITO INDUSTRIAL

TIMOTEO - MG

C.N.P.J./C.P.F. 37.730.284/0001-81

FONE (31)3849-2219 CEP 35181-678

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1

1 - SAÍDA

Nº

891

SÉRIE

0

FOLHA

1/1



CHAVE DE ACESSO

3122 1237 7302 8400 0181 5500 0000 0008 9118 3666 8712

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Producao do Estabelecimento

NÚMERO PROTOCOLO

131225114747519 19/12/2022 13:57:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0037807310030

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

37.730.284/0001-81

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CENTRO DE INSTRUCAO ALMIRANTE GRACA ARANHA

CNPJ / CPF

00.394.502/0094-43

DATA EMISSÃO

19/12/2022

ENDEREÇO

AV BRASIL, 9020

BAIRRO / DISTRITO

OLARIA

CEP

21031-001

DATA DE ENT. SAI

19/12/2022

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

FONE / FAX

(21)3505-3182

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

13:33:00

FATURA / DUPLICATA

001 18/01/2023 1.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACES.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUME

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
Empresa de Transportes Martins Ltda	0-Por conta do Remetente (CIF)				17.191.172/0002-73
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
Av. Pres. Tancredo de Almeida Neves, 431	CORONEL FABRICIANO	MG	1946091350219		

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	Volume(s)			16,000	16,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
CFOP6101	FACA INOX	73239300	0102	6101	UN		500,0000	2,00	1.000,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

O nao recebimento do boleto nao desobriga o pagamento pontual - lei 5474/68

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE: PALMIRA PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

NÚMERO886

SÉRIE0



PALMIRA PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

RUA BICUIBA,46.
DISTRITO INDUSTRIAL
TIMOTEO - MG
C.N.P.J./C.P.F. 37.730.284/0001-81
FONE (31)3849-2219 CEP 35181-678

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA1

1 - SAÍDA

Nº886

SÉRIE0

FOLHA1/1



CHAVE DE ACESSO
3122 1237 7302 8400 0181 5500 0000 0008 8612 8633 3713

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Producao do Estabelecimento

NÚMERO PROTOCOLO
131225108618838 15/12/2022 16:53:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0037807310030

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF
37.730.284/0001-81

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CNPJ / CPF
60.269.453/0001-40

DATA EMISSÃO
15/12/2022

ENDEREÇO
R LIBERO BADARO, 561/69

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
01009-000

DATA DE ENT. SAI
15/12/2022

MUNICÍPIO
SAO PAULO

FONE / FAX
(11)3291-9666

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
16:05:00

FATURA / DUPLICATA

001

16/01/2023

16.600,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.600,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACES.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.600,00

TRANSPORTADOR / VOLUME

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0- Por conta do Remetente (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
11	Volume(s)			88,000	88,000

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
CFOP6101	ESCUMADEIRA CABO PLASTICO 30 CM	73239300	0102	6101	UN	800,0000	9,00	7.200,00	0,00	0,00		0,00	
CFOP6101	CONCHA CABO PLASTICO 30 CM	73239300	0102	6101	UN	800,0000	5,18	4.144,00	0,00	0,00		0,00	
CFOP6101	FACA DE MESA 21 CM	73239300	0102	6101	UN	800,0000	2,24	1.792,00	0,00	0,00		0,00	
CFOP6101	COLHER DE MESA 20 CM	73239300	0102	6101	UN	800,0000	2,14	1.712,00	0,00	0,00		0,00	
CFOP6101	GARFO DE MESA 20 CM	73239300	0102	6101	UN	800,0000	2,19	1.752,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

O não recebimento do boleto não desobriga o pagamento pontual - Lei 5474/68 / Permite credito do ICMS no valor de R\$ 600,92, correspondente a alíquota de 3,62%, nos termos do Art. 23, da LC n123/06. LOCAL DE ENTREGA: RUA ITAJAI,142 MOOCA (ALMOXERIFADO DA SMADS)
TEL: 11-2694-1180 OU 11-2618-1030